R E Q U E R I M E N T O  Nº. 198
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Zorobabel Ferreira, Alfredo Pedroso, Rafael Lopes e Antonio Pedro Pinto, no Jardim Ciranda, estão com a iluminação muito fraca;

CONSIDERANDO que os moradores das referidas ruas solicitam a troca das atuais lâmpadas por lâmpadas a vapor de sódio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de dotar as Ruas Zorobabel Ferreira, Alfredo Pedroso, Rafael Lopes e Antonio Pedro Pinto, no Jardim Ciranda com lâmpadas a vapor de sódio visando oferecer maior segurança aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
sgpv